### Pengadilan Negeri Sungguminasa

Jl. Usman Salengke No.103, Sungguminasa, Kec. Somba Opu, Kabupaten Gowa, Sulawesi Selatan 92112 92112 0

pn-sungguminasa.go.id

Mahkamah Agung Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Badan Peradilan Layanan Pelimpahang Pelimpahang Pilakang Pilakan

No. SK:

#### Persyaratan

- 1. Surat Pengantar
- 2. Surat Pelimpahan Perkara Acara Pemeriksaan Biasa
- 3. Surat Dakwaan
- 4. Surat Perintah Penunjukan JPU
- 5. Berita Acara Penerima dan Penelitian Barang Bukti
- 6. Surat Peritah Penahanan Tingkat Penuntut Umum (bila dilakukan penahanan)
- 7. Tanda Terima Surat Pelimpahaan
- 8. Tanda Terima Penyerahan Barang Bukti
- 9. Soft copy Dakwaan

## Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- Mengajukan permohonan melalui aplikasi E-Berpadu dengan tautan https://eberpadu.mahkamahagung.go.id/
- 2. Menerima berkas perkara yang sudah lengkap
- 3. Memberi paraf berkas perkara yang sudah lengkap
- 4. Petugas memasukkan dara perkara pada SIPP secara lengkap dan memberikan nomor perkara
- 5. Petugas mencatat data perkara pada buku register
- 6. Petugas menyerahkan berkas perkara kepada Ketua untuk penunjukan Majelis Hakim/Hakim
- 7. Petugas menyerahkan berkas perkara kepada Panitera untuk penunjukan Panitera Pengganti dan Jurusita
- 8. Petugas menyerahkan berkas perkara kepada Majelis Hakim/Hakim

## Waktu Penyelesaian

60 Menit

## Biaya / Tarif

## Pengadilan Negeri Sungguminasa



pn-sungguminasa.go.id

Mahkamah Agung Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Badan Peradilan Tidak dipungut bigamum / Pengadilan Tinggi Makassar / Pengadilan Negeri Sungguminasa

# **Produk Pelayanan**

1. Berkas Perkara Pidana Biasa, Anak dan Singkat

## Pengaduan Layanan

- 1. Website: https://pn-sungguminasa.go.id
- 2. SIWAS Mahkamah Agung: https://siwas.mahkamahagung.go.id/
- 3. Meja Pengaduan Pengadilan Negeri Sungguminasa Kelas I A